
 1

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό της µε αριθ. 24/2014 Συνεδρίασης  

της Oικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Λευκάδας. 

 
Αριθ. Απόφ: 183/2014 

 
 

Στην Λευκάδα και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου σήµερα την 16η   του 
µήνα  Ιουλίου του έτους 2014,  ηµέρα Τετάρτη και  ώρα 12:00 µ.µ., ήλθε σε 
κατεπείγουσα  συνεδρίαση η Οικονοµική  Επιτροπή του ∆ήµου µετά την αριθ. 
πρωτ. 19428/15.7.2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε  
νόµιµα  µε αποδεικτικό στα µέλη,  σύµφωνα  µε τις  δ/ξεις του άρθρου 75 παρ.6 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

 
   

Παρόντες       Απόντες 

1. Ρόκκος Στυλιανός (Πρόεδρος)                   1. Μπραντζουκάκης Νικόλαος 
2. Αραβανής Ανδρέας    2. Μαργέλης Γεώργιος  
3. Γαβρίλης ∆ηµήτριος   3. Ζουριδάκης Ευτύχιος 
4. Σάντα – Μακρή Αικατερίνη                         4. Πεντεσπίτης Νικόλαος 

            5. Σκιαδά-Πετούση Ζωίτσα (αναπληρωµ.) 
   
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννιά (9) µελών βρέθηκαν 

παρόντα τα παραπάνω πέντε (5) µέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 
   
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής, Αιµιλία 
Χαλκιοπούλου , υπάλληλο  του  ∆ήµου Λευκάδας. 

 
 

ΘΕΜΑ 2ο της Η.∆. : της αριθ.24/2014 κατεπείγουσας συνεδρίασης της 

Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Λευκάδας. 

Απόφαση Ο.Ε. για απευθείας ανάθεση για την προµήθεια καυσίµων των ∆ηµοτικών 
Ενοτήτων Ελλοµένου, Καλάµου και Καστού του ∆ήµου Λευκάδας για το έτος 2014». 

Εισηγητής  :  Στυλιανός Ρόκκος, Αντιδήµαρχος 
 

Η Ο.Ε. οµόφωνα αποφασίζει για το κατεπείγον του θέµατος, επειδή, λόγω 
άγονου αποτελέσµατος τόσο του τακτικού όσο και του επαναληπτικού διαγωνισµού, 
συντρέχουν επιτακτικοί λόγοι οµαλής και απρόσκοπτης τροφοδοσίας µε καύσιµα των 
οχηµάτων - µηχανηµάτων των ∆ηµοτικών Ενοτήτων Ελλοµένου, Καλάµου, Καστού 
του  ∆ήµου Λευκάδας και κυρίως των απορριµµατοφόρων, βυτιοφόρων και 
µηχανηµάτων έργων, ώστε να αποφευχθούν κίνδυνοι βλάβης της δηµόσιας υγείας 
και να αντιµετωπιστούν οι καθηµερινές ανάγκες καθαριότητας των δηµόσιων χώρων, 
επισκευών δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης, λειτουργίας και συντήρησης των 
βιολογικών καθαρισµών, αντλιοστασίων, αποκατάστασης φθορών του οδικού 
δικτύου, επίβλεψης και κατασκευής τεχνικών έργων, χλωρίωσης του πόσιµου νερού 
κ.λπ. 

Στη συνέχεια ο Αντιδήµαρχος κ. Ρόκκος Στυλιανός, Πρόεδρος της Ο.Ε. 
διάβασε στην Ο.Ε. την εισήγηση της υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 
1.τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Β΄/08-06-2006)  «Κώδικας ∆ήµων και 
Κοινοτήτων». 



 2

3.τις διατάξεις του Ενιαίου Κανονισµού Προµηθειών Οργανισµών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΕΚΠΟΤΑ, Υπ. Απόφαση Εσωτερικών 11389/93, ΦΕΚ 185 Β΄/23-03-
1993). 
4. την αριθµ. 95/2014 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου περί έγκρισης διενέργειας 
ανοικτού επαναληπτικού διεθνούς διαγωνισµού. 
5.την υπ’ αριθµ.83/2014 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής για την κατάρτιση των 
όρων και την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της διακήρυξης. 
6.την υπ’ αριθµ. 8023/2014 ∆ιακήρυξη του ∆ήµου Λευκάδας. 
7. την  υπ’ αριθµ. 142/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, σύµφωνα µε την 
οποία ο ανοικτός διεθνής επαναληπτικός διαγωνισµός για τις ∆ηµοτικές Ενότητες 
Ελλοµένου, Καλάµου και Καστού απέβη άγονος. 
8. την άµεση ανάγκη για προµήθεια καυσίµων για την οµαλή και απρόσκοπτη 
τροφοδοσία µε καύσιµα των οχηµάτων - µηχανηµάτων του ∆ήµου. 
9. την προσφορά του προµηθευτή «Καστανού Σ. Παντελή». 
10. την προσφορά της εταιρείας «Φατούρος Γεράσιµος & Σία Ε.Ε.». 
11. την γνωµοδότηση της επιτροπής αξιολόγησης. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την απευθείας ανάθεση προµήθειας καυσίµων, για λόγους κατεπείγοντος, 
σύµφωνα µε το άρθρο 72, παρ.1.δ. του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
επειδή συντρέχουν επιτακτικοί λόγοι οµαλής και απρόσκοπτης τροφοδοσίας µε 
καύσιµα των οχηµάτων - µηχανηµάτων του  ∆ήµου και κυρίως των 
απορριµµατοφόρων, βυτιοφόρων και µηχανηµάτων έργων, ώστε να αποφευχθούν 
κίνδυνοι βλάβης της δηµόσιας υγείας και να αντιµετωπιστούν οι καθηµερινές ανάγκες 
καθαριότητας των δηµόσιων χώρων, επισκευών δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης, 
λειτουργίας και συντήρησης των βιολογικών καθαρισµών, αντλιοστασίων, 
αποκατάστασης φθορών του οδικού δικτύου, επίβλεψης και κατασκευής τεχνικών 
έργων, χλωρίωσης του πόσιµου νερού κ.λπ. σύµφωνα µε τα παρακάτω στοιχεία: 
 
Α. 

Καστανός Σ. Παντελής, πρατήριο καυσίµων, Κανδήλα Αιτ/νίας, Α.Φ.Μ. 041899433, 
∆.Ο.Υ. Αγρινίου. 
∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 
∆ΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΑΛΑΜΟΥ - ΚΑΣΤΟΥ 

Α/Α 
ΕΙ∆ΟΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
∆ΑΠΑΝΗ 

1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 2.600,00 1,13 2.938,00 € 

2 Βενζίνη αµόλυβδη λίτρα 2.500,00 1,357 3.392,50 € 

ΣΥΝΟΛΟ  6.330,50 € 

Φ.Π.Α 23% 1.456,02 €  

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 7.786,52 € 

Το προσφερόµενο ποσοστό έκπτωσης για την αµόλυβδη βενζίνη και το πετρέλαιο 
κίνησης είναι 0% (µηδέν τοις εκατό) 
Β. 

«Φατούρος Γεράσιµος & Σία Ε.Ε.», πρατήριο καυσίµων, Βλυχό Λευκάδας, Α.Φ.Μ. 
800183613, ∆.Ο.Υ. Λευκάδας. 
∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ 

Α/Α 
ΕΙ∆ΟΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 
∆ΑΠΑΝΗ 



 3

1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 16.400,00 1,13 € 18.532,00 € 

2 Βενζίνη αµόλυβδη λίτρα 350,00 1,357 € 474,950 € 

3 Πετρέλαιο θέρµανσης λίτρα 2.200,00 1,041 € 2.288,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ  21.294,95 € 

Φ.Π.Α 23% 4.897,84 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 26.192,79 € 

Το προσφερόµενο ποσοστό έκπτωσης για την αµόλυβδη βενζίνη, το πετρέλαιο 
κίνησης και το πετρέλαιο θέρµανσης είναι 0% (µηδέν τοις εκατό)» 

  
Η Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη της: 

- Το άρθρο 72 του Ν.3852/10 
- Την παραπάνω εισήγηση, οµόφωνα αποφασίζει: 
 

Την απευθείας ανάθεση προµήθειας καυσίµων, για λόγους κατεπείγοντος, 
σύµφωνα µε το άρθρο 72, παρ.1.δ. του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», 
επειδή συντρέχουν επιτακτικοί λόγοι οµαλής και απρόσκοπτης τροφοδοσίας µε 
καύσιµα των οχηµάτων - µηχανηµάτων του  ∆ήµου και κυρίως των 
απορριµµατοφόρων, βυτιοφόρων και µηχανηµάτων έργων, ώστε να αποφευχθούν 
κίνδυνοι βλάβης της δηµόσιας υγείας και να αντιµετωπιστούν οι καθηµερινές ανάγκες 
καθαριότητας των δηµόσιων χώρων, επισκευών δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης, 
λειτουργίας και συντήρησης των βιολογικών καθαρισµών, αντλιοστασίων, 
αποκατάστασης φθορών του οδικού δικτύου, επίβλεψης και κατασκευής τεχνικών 
έργων, χλωρίωσης του πόσιµου νερού κ.λπ. σύµφωνα µε τα ανωτέρω στοιχεία. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό: 183/2014 

Συντάχθηκε το πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως. 
 
 

       
       Ο Πρόεδρος                            Τα Μέλη  

 
 

ΡΟΚΚΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ                      


